



Genrebild. Foto: Fredrik Norman

Akutkliniken Ivo-anmäls enligt Lex Maria

Publicerad: 16 februari 2022

Författare: Camilla Lagerman

Det var i december förra året som en ambulans, på väg tillbaka till Lindesberg från Örebro, får ett prio-1-larm gällande en vuxen person med hjärtstopp. SOS Alarm gör bedömningen att denna ambulans har bäst geografiska position för att respondera på larmet, men larmet kvitteras redan efter 39 sekunder. Istället för att åka till den drabbade patienten, åker man i motsatt riktning till sjukhuset för att byta besättning då man närmar sig slutet på sitt arbetspass.

I samband med larmet sitter en sjuksköterska, som ej är behörig utryckningschaufför bakom ratten, och man behöver därför göra ett förarbyte då den andra sköterskan i fordonet har behörighet. Tidpunkten för larmet inträffar i samband med skiftbyte, varpå besättningen fattar beslutet att åka till ambulansstationen för att byta personal, trots

att detta innebär att man åker i motsatt riktning från den drabbade patienten.

I anmälan står "Trots larmets allvarlighetsgrad och tydlig rutin att dessa larm skall påbörjas omedelbart, så väljer de att åka i motsatt riktning till sjukhuset för att byta besättning. Detta då deras arbetspass går mot sitt slut. Detta medför att denna ambulans ankomst till skadeplats fördröjs med mer än fem minuter. Varje minuts fördröjning i samband med misstänkt hjärtstopp försämrar patientens chans till överlevnad markant och ökar risken för mycket allvarlig skada, även om patienten skulle överleva."

Räddningstjänsten, som var först på plats i det aktuella fallet, påbörjade hjärt- och lungräddning på patienten, vilken senare övertogs av annan ambulans som anländer innan den aktuella ambulansen. Patienten är då avliden.

I anmälan konstaterar man "I detta fall har den aktuella fördröjningen inte påverkat utgången för patienten, men det kunde inte ambulanspersonalen veta då larmet kom".

Händelsen har även utmynnats i ett disciplinärende där regionens HR-avdelning involverade.

Källa: LindeNytt.com

<https://lindenytt.com/nyheter/akutkliniken-ivo-anmals-enligt-lex-maria/>